Instrumentum molendini domini Iohannis Amorosi / de Castrovetere supra

aqua molendini
.
Al centro, alcuni segni di croce vergati con inchiosto scuro,

di mano sincrona, probabilmente probationes calami. In basso a sinistra,

una nota di segnatura archivistica di mano settecentesca: 698
.

La pergamena [mm 320x375-405], di taglio irregolare soprattutto lungo il

margine inferiore, si trova in buono stato di conservazione. Lievi macchie scure,

dovute ad infiltrazioni di umidità, si riscontrano lungo il margine superiore e

quello inferiore sinistro del supporto. Piccoli fori, dovuti ad usura della mem-

brana lungo le antiche piegature ed all
'

azione di tarli, si trovano nella parte
inferiore, nel campo compreso tra il testo del documento e la sottoscrizione

notarile, privo, comunque, di ogni traccia di scrittura. La membrana ha subito

una lacerazione con caduta di un piccolo lembo lungo il margine mediano di

destra, che, tuttavia, non ha intaccato lo scritto. Il braccio della lettera iniziale

I della preposizione In
,
decorato e leggermente sporgente rispetto al mar-

gine dello specchio scrittorio, si prolunga anche verso il basso per i primi quat-

tro righi. signum notarii, apposto sia alla fine dell
'

escatocollo sia dopo la sot-

toscrizione del rogatario, è rappresentato dal braccio rivolto a destra.

IIin no[m i[n e D[omi]ni, am[en .
Anno ab incarnatione eiusdem

mill[esim]o tricentesimo, mense ianuarii, nono die eiusdem mensis, quarte-

decime indictionis, presidente sanctissi/mo patre et d[omi]no domino
Bonifacio papa octavo, pontificatus sui anno sexto. Nos frater Nicolaus

Dei gratia abbas monasterii Sancte Trinitatis de Mileto, ad / ecclles iam

Romanam nullo medio pertinente, notum facimus universis tam presenti-

bus quam futuris quod nobilis vir dominus Iohannes de Amoroso habitator

Cast[ri]vet[eris] in / nostra presencia constitutus rogavit nos ut quia propo-
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nit de novo construere ad opus suum quoddam molendinum in scitud

terre curie Castriveteris in loco super terras que / dicuntur de Bato et nec-

cessariobi oportet eum habere a nobis assensum ut per terram dicti mona-
sterii nostri sitam in loco qui dicitur Enclisiaca ex aqua Huminis Alari per
conductum ibidem / per eundem dominum Iohannem faciendi discurrerre

et derivare usque ad dictum molendinum permittere dignaremur, promit-
tens nobis et successoribus nostris abbatibus eiusdem monasterii nostri pro
con/ductu aque derivande ex predictis terris nostris Enclisci aca in

molendino predicto anno quolibet de mense augusti in festivitate beate
Marie virginis, tam idem dominus Iohannes quam heredes sui, / perpetuo
solvere ana tarenum auri unum ponderis g[e n[er]al[is vel in pecun[ia]

equivalenti. Nos v[er]o considerata grata satis et accepta servicia que idem
dominus Iohannes nobis et monasterio / nostro semper toto suo posse et

conamine prestitit et contra usurpatores aliquorum bonorum stabilium
dicti nostri monasterii viriliter resistendo vidimus esse paratum, ipsum pro
meritis / serviciorum suorum remun[er]are volentes de nostra mera et

spontanea voluntate nostra et conventus nostri predicti monasterii, interve-

niente consensu, eidem domino Iohanni dedimus auctoritatem / et liberam

potestatem faciendi in eisdem terris dicti monasterii nostri que dicuntur de

Enclisci aca, conductum aque in neccessaria quantitate sufficienti ad deri-

vandum ipsam aquam a predicto / Humine Alari per easdem terras nostras

Enclisiaca quousque aqua transeat et discurrat in terris curie Castriveteris

in molendino predicto, de cetero ad habendum predictum conductum /

aque, perpetuo tenend[um ac reparandum ad opus suum cum neccesse

fuerit et possidendum tam per eundem dominum Iohannem quam per
heredes et successores eius, salvo tamen quod pro recognitione / dominii

dicti monasterii nostri, ut supradictum est, tam idem dominus Iohannes

quam heredes sui nobis et successoribus nostris ce[n]slus] nomine pro
eodem conductu anno quolibet de mense augusti in / predicta festivitate

beate Marie virginis ana tarenum auri unum dicti ponderis generalis vel in

pecunia equivalenti solvere teneantur, salvo etiam quod si contingerit nos /

seu successores nostros in ipsa derivacione aque conducti predicti molen-

dinum facere, quod idem dominus Iohannes vel eius heredes in molendino

nostro predicto construendo, nullam / molestiam inferre debeant vel

gravam[en], et si forte contingerit etiam quod memoratum conductum ab

alluvionibus destrui, memoratus dominus Iohannes potestate non / habeat

acqueductum alium faciendi in terris eisdem. Unde ad futuram memoriam

et tam dicti domini Iohannis quam heredum suorum quam etiam dicti

nostri monasterii cautelam et / perpetuam firmitatem de mandato et con-

scientia nostra et monacorum conventus dicti nostri monasterii facta sunt

inde duo consimilia instrumenta per manus notarii Peregrini / de

Sq[ui]llac[io] puplici notarii Castriveteris, subscriptione nostra et sigillo

nostro pendenti proprio, nec non subscriptorum monacorum dicti nostri